
 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 
N. 139 DEL 12/09/2025 

 
OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI MEZZI DI PROPRIETA’ COMUNALE 
- Secondo esperimento di gara. 
*Approvazione verbale e aggiudicazione definitiva. 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

25/09/2025 
 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GRIOTTO dott.ssa Laura 
 
 
 

 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Determinazione n.139  del 12/09/2025 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI MEZZI DI PROPRIETA’ COMUNALE - Secondo 

esperimento di gara. 

*Approvazione verbale e aggiudicazione definitiva. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Richiamate: 

1. la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 09.05.2025 con la quale si esprimeva atto di 
indirizzo favorevole all’alienazione dei mezzi sotto indicati, non più utilizzati per il servizio cui 
erano originariamente adibiti: 

- scuolabus IVECO “Cacciamali”, alimentazione gasolio - targa CF945EN - immatricolazione 
29.01.2003; 

- scuolabus IVECO “Cacciamali”, alimentazione gasolio - targa CL274ZB - immatricolazione 
27.01.2004; 

- ciclomotore KYMCO, alimentazione B/OL – telaio RFBSC10AW41001469 - immatricolazione 
04.10.2011; 

- quadriciclo PIAGGIO “Quargo”, alimentazione gasolio - targa EF70249 - immatricolazione 
03.03.2016; 

 
2. le proprie determinazioni: 
- n. 97 del 12/06/2025 con la quale è stata indetta apposita asta pubblica mediante BANDO DI 

GARA per la vendita all'asta dei  mezzi di proprietà comunale sopra riportati, approvando lo 
schema del Bando di gara ed il modulo di dichiarazione di offerta economica; 

- n. 109 del 08/07/2025 con la quale sono stati nominati i componenti del seggio di gara; 
- n. 115 del 11/07/2025 con la quale è stato approvato il verbale di gara e aggiudicato, in via 

definitiva, lo scuolabus IVECO “Cacciamali”, alimentazione gasolio - targa CL274ZB - 
immatricolazione 27.01.2004 alla Ditta Ghione Pierfranco P.I. 05490580015 con sede in Piscina 
– 10060 (TO), Via Martini n. 10, al prezzo di € 2.510,00; 
 

3. la propria determinazione n. 123 del 29/07/2025 con la quale: 
- è stato indetto secondo esperimento di gara per i mezzi non assegnati, fissando un importo a 

base di gara come di seguito indicato: 
 
- scuolabus IVECO “Cacciamali” - targa CF945EN     € 2.100,00 (duemilacento/00); 
- ciclomotore KIMCO telaio RFBSC10AW41001469  € 50,00       (cinquanta/00); 
- quadriciclo PIAGGIO “Quargo” - targa EF70249     € 2.660,00 (duemilaseicentosessanta/00); 

 

- si è stabilito: 
- che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più alto senza ammissione di offerte al 

ribasso; 
- che il termine di ricezione delle offerte è stato fissato in giorni 30 decorrenti dalla data di 

pubblicazione del bando; 



- che le offerte saranno accettate anche per singolo mezzo; 
- che l’alienazione avverrà anche in caso di presentazione di un’unica offerta; 
- di approvare lo schema del Bando di gara e il modulo di dichiarazione di offerta economica; 
- che la pubblicità del bando sarebbe stata effettuata con pubblicazione sull’Albo Pretorio on 

line, sul sito del Comune e mediante invio di richiesta di pubblicazione ai comuni limitrofi; 
 

Dato atto che l’avviso d’asta per il secondo esperimento di gara è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio e sul sito web del Comune in data 4 agosto 2025; 
 

Preso atto del verbale di asta pubblica svoltasi in data 12 settembre 2025, regolarmente 
sottoscritto dai componenti il seggio di gara, dal quale risulta aggiudicatario di n. 1 (uno) mezzo il 
soggetto sotto riportato: 
 

VEICOLO NOMINATIVO OFFERENTE PREZZO OFFERTO 
quadriciclo 

PIAGGIO “Quargo” - 
targa EF70249 

CARBUS S.R.L. sede legale PELLEZZANO (SA), Via 
Campo n. 20  

P.I. 05697490653 

€   3.566,00 

 

Dato atto che è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 17 e 18 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Ritenuto aggiudicare definitivamente l’alienazione del mezzo quadriciclo PIAGGIO “Quargo”targa 
EF70249; 
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento della Sindaca n. 12 del 08.11.2024 di nomina del Responsabile del 

Servizio Segreteria; 
- il provvedimento della Sindaca n. 6 del 12.06.2025 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 in data 20/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- la deliberazione G.C. n. 133 del 20/12/2024 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai Responsabili 
dei Servizi; 

 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa, all’approvazione del verbale d’asta (allegato al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale) e all’aggiudicazione definitiva 
dell’asta pubblica per l’alienazione dei mezzi di proprietà comunale; 

2. di aggiudicare il quadriciclo PIAGGIO “Quargo” - targa EF70249 alla Ditta CARBUS S.R.L. con sede legale 
PELLEZZANO (SA), Via Campo n. 20 - P.I. 05697490653, al prezzo di € 3.566,00; 

 

3. di dare atto che: 
- il ritiro del veicolo potrà avvenire solo a seguito dell’avvenuto pagamento del prezzo di acquisto, da 

effettuarsi entro 10 giorni dalla comunicazione di avvenuta aggiudicazione e ad avvenuta 
trascrizione del passaggio di proprietà sui pubblici registri mobiliari che dovrà effettuarsi entro 30 
giorni dalla comunicazione di assegnazione, con oneri tutti a carico dell'aggiudicatario acquirente; 
entro tale termine l'aggiudicatario dovrà inoltrare al Comune di Scalenghe la documentazione 
attestante l’avvenuto passaggio; 

- il ritiro del mezzo dovrà avvenire a cura e spese dell’aggiudicatario entro il termine, sopra indicato, 
di 30 giorni dalla comunicazione di assegnazione; 

- il veicolo si intende alienato nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione in cui si trova, 
esonerando l’Amministrazione da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e 
non apparenti; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

5. di comunicare il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria; 

6. di dare atto, inoltre, che: 
a. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 

accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, 
comma 1, L.18/06/2009, n. 69); 

b. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Determine” (art. 23 del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO SEGRETERIA 

 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 12/09/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GRIOTTO Dott.ssa Laura 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 
         

€  
 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo         
€  

 
Scalenghe, lì 12/09/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 
 
 
  

  
 


